Indicação nº_____/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PODEMOS, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Victor da

Silva Coelho e à Secretaria de Postura e Trânsito, na

pessoa do Exmo. Jonei Santos Petri Secretário Municipal,

que viabilize a instalação de faixas de pedestre, sendo

uma em frente ao Shopping Cachoeiro, sito à rua Vinte e

Cinco de Março e outra em frente à  Eletromax,  sito à

Praça Jeronimo Monteiro, ambas no Centro de Cachoeiro de

Itapemirim-ES.

Justificativa:

Tal indicação tem por objetivo facilitar a travessia

de  pedestres  e  é  um  anseio  de  todos  os  munícipes,

inclusive de crianças e idosos, que por ali transitam.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 29 de outubro de 2020.

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300039003800380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-10-29T09:44:14-0300